КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ (проект)
[bookmark: _GoBack]00.00.2024				п. Краснокаменск			 № 00-000р
О внесении изменений в решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов № 30-77р от 28.02.2022г. «О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда МО поселок Краснокаменск».

В соответствии со статьей 14, разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.02.2024г. № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом МО поселок Краснокаменск, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 28.02.2022 № 30-77р «О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда МО поселок Краснокаменск», следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.1 пункта 5.1. Положения после слов «..для проживания..» дополнить словами «.., в том числе..» далее по тексту и изложить в новой редакции:
«3.1.) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Краснокаменский вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов	 Глава поселка Краснокаменск

Григорьев С. В._______________	 Горбов В.Б._______________